



SUMÁRIO

Descrição	Página
LICITAÇÃO	1
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 6/2023	1
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023	2
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023.....	2
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023	6
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023.....	6
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023	6
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070201/2023.....	6
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 260601/2023	9
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 260602/2023	10
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 260603/2023	11

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 6/2023

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Prefeitura Municipal, torna público que fará licitação na modalidade Tomada de Preços.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e alterações e Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006 e alterações.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação asfáltica no município de Poção de Pedras/MA.

ABERTURA: 13 de julho de 2023 às 09:00 horas.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Alto Brilhante, s/n – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 98534-1094 ou no endereço eletrônico e-mail pmpmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br.

Poção de Pedras (MA), 20 de junho de 2023.

Gilfran Oliveira Pinto.

Secretário Mun. Infraestrutura, Obras e Urbanismo.

Portaria nº 008/2023 GPM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa: R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.372.799/0001-00. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de material de limpeza, (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 13/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social como Gerenciador e Maria Eduarda Lima de Souza pela empresa R J DISTRIBUIDORA LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR**RAZÃO SOCIAL:** R J DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº 47.372.799/0001-00**ENDEREÇO:** Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA.**REPRESENTANTE:** Maria Eduarda Lima de Souza CPF Nº 071 *****CONTATO:** FONE (99) 98119-60-23 EMAIL: rjdistribuidorama@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO – Especificação: A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro.	CLORADA	400	LITRO	2,25	900,00
2	ÁLCOOL EM GEL – Especificação: Loção alcoólica de consistência gelatinosa 70%. Antisséptica, isenta de perfume, hipoalérgica e atóxica, embalagem de 500ml.	PERFECTO	1000	FRASCO	6,78	6.780,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % – Especificação: Frasco com 1000 ml, fórmula química c2h60; massa mola 46,07 g/mol.	SOL	200	FRASCO	8,15	1.630,00
4	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO – ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 10L.	ARCAPLAST	20	UNIDADE	6,09	121,80
5	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 30L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 30 litros.	LUMAR	20	UNIDADE	21,34	426,80
6	CESTO TELADO PARA LIXO 8L – Especificação: Em polipropileno, resistente, capacidade 08 litros.	INPLAST	10	UNIDADE	4,91	49,10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	DEPOSITO PLÁSTICO – Especificação: depósito plástico transparente, com tampa, tendo capacidade aproximada de 02L.	INPLAST	10	UNIDADE	12,70	127,00
8	DESINFETANTE – Especificação: De uso geral, fragrância agradável, embalagem de 1000ml.	JAMIN	200	LITRO	3,21	642,00
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTE – Especificação: Desodorizador de ambientes, embalagens com 400ml/277g.	INQUISA	50	FRASCO	6,47	323,50
10	DETERGENTE LÍQUIDO – NEUTRO – Especificação: Detergente líquido neutro, contendo 500ml.	VEJA	300	FRASCO	1,50	450,00
11	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO – Especificação: Escova em polipropileno, cerdas duras sintéticas de nylon 16 resistentes, tamanho mínimo 60 mm de largura, 120 mm de comprimento.	CONDOR	10	UNIDADE	2,96	29,60
12	ESCOVA HIGIÊNICA – Especificação: Escova higiênica plástica para limpeza de vaso, com estojo, resistente, com comprimento mínimo de 18 cm, com cerdas sintéticas medindo no mínimo 12cm, com espessura média de 0,60mm.	LIMPOLAR	10	UNIDADE	5,09	50,90
13	ESPONJA PARA LIMPEZA – Especificação: Esponja para limpeza em geral, tipo dupla face, medindo 110x75x20mm.	LIMPABELA	10	UNIDADE	0,66	6,60
14	FLANELA 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40X60 CM – Especificação: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40x60cm, na cor amarela.	JANETEX	20	UNIDADE	2,24	44,80
15	FÓSFORO – Especificação: Embalagem com 10 caixas.	GABOARDI	10	MAÇO	2,30	23,00
16	GUARDANAPO DE 23X 20 CM – Especificação: Papel absorvente, folha simples na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais, pacote com 50 unidades.	FLEUR	200	PACOTE	1,64	328,00
17	INSETICIDA SPRAY – Especificação: Inseticida spray, disposto em embalagem de alumínio de 300ml, com ação inseticida global.	SBP	10	FRASCO	6,57	65,70
18	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: Limpador multiuso, para acabamento, proteção e brolho em superfície de aço inoxidável, embalagem plástica de 500ml.	KI BRILHO	10	FRASCO	2,07	20,70
19	LIMPA PISO – Especificação: Embalagem de 1000ml, com fragrância agradável e alto poder de limpeza.	CONTIGO	100	LITRO	3,52	352,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	LIMPA VIDROS – Especificação: Frasco plástico de 500ml, deve conter o número de registro no Ministério da Saúde.	CIF	30	FRASCO	6,52	195,60
21	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO – Especificação: Frasco plástico de 500ml.	PERFECTO	20	FRASCO	4,03	80,60
22	LUVA BORRACHA – Especificação: Borracha de látex, natural com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiaderente. Tamanho: P; M; G.	BOMPACK	200	PAR	4,21	842,00
24	POLIDOR DOMESTICO DE MOVEL (LUSTRA MÓVEIS) - Especificação: Lustrador a base de silicone perfume suave, secagem rápida. Embalagem com 200 ml.	PEROBA	10	FRASCO	7,05	70,50
25	PÁ PARA LIXO – Especificação: Medindo – 280mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico de 80cm.	BETTANIM	5	UNIDADE	6,24	31,20
26	PALHO DE AÇO – Especificação: palha aço, - material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral embalagem contendo 8 unidades.	ASSOLAN	10	PACOTE	1,44	14,40
27	PANO DE PRATO – Especificação: Pano de prato, medindo (40x68) cm, 100% algodão.	JANETEX	50	UNIDADE	4,11	205,50
28	PANO DE LIMPEZA – Especificação: Pano de limpeza, medindo 50x70 cm.	MULTICLEAN	50	UNIDADE	4,48	224,00
29	PAPEL HIGIÊNICO – Especificação: Embalagem com 4 rolos, folhas duplas na cor branca, 100% fibras naturais, medindo 30mx10cm.	SOFT	2000	PACOTE	3,58	7.160,00
30	PAPEL TOALHA – Especificação: Embalagem contendo 2 rolos, com 60 toalhas cada, medindo 22mx20cm.	ABSOLUTO	100	UNIDADE	4,38	438,00
31	PEDRA SANITÁRIA – Especificação: Pedra sanitária para banheiro, desinfetante, embalagem contendo 25g.	HARPIC	10	UNIDADE	1,63	16,30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	RODO PARA PÍSO COM 02 (DUAS) BORRACHAS – Especificação: Cabo e base em madeira.	DA BOA	10	UNIDADE	6,05	60,50
33	SABÃO EM BARRA – Especificação: multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem com 1kg, com nome do fabricante, data de fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DU VALE	10	QUILO	4,88	48,80
34	SABÃO EM PÓ – Especificação: Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e limpeza em geral. Embalagem com 500g.	BEM-TE-VI	100	UNIDADE	3,14	314,00
35	SABONETE LÍQUIDO. Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com várias fragrâncias. Aplicação: pele normal para higienização e hidratação da pele. Frasco de 250 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	EVEN	100	FRASCO	7,66	766,00
36	SABONETE SÓLIDO – Especificação: Sólido em barra, fragrância agradável. Embalagem: com no mínimo 90g.	EVEN	50	UNIDADE	2,31	115,50
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	SANTA CLARA	50	PACOTE	2,07	103,50
38	SACO PARA LIXO 15 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 15 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	2,81	140,50
39	SACO PARA LIXO 30 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros. Embalagem contendo 10 sacos em polietileno.	FLIK	50	PACOTE	3,51	175,50
40	SACO PARA LIXO 50 LITROS – Especificação: Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	FLIK	50	PACOTE	4,46	223,00
41	VASSOURA DE NYLON – Especificação: base de madeira, comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8 cm cabo de madeira medindo 1,20.	LINDONA	10	UNIDADE	5,96	59,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



42	VASSOURA DE PALHA – Especificação: Vassoura de palha.	IN NATURA	10	UNIDADE	2,77	27,70
	VALOR TOTAL					23.684,20

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa: **KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 41.836.567/0001-80. OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de material de limpeza, (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 13/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social como Gerenciador e Elsa Kalonoski Kania pela empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 41.836.567/0001-80

ENDEREÇO: Rua Avenida José Tussi-128-centro – Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000

REPRESENTANTE: Elsa Kalinoski Kania CPF Nº 433 ***

CONTATO: FONE (54)99974-7485 EMAIL: kania.licitacao@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - Especificação: fibra de poliéster, Tipo fixação, tira elástica. adicionais grampo ajuste nasal, caixa com 50 unidades.	ANAPOLIS	300	CAIXA	11,90	3.570,00
	VALOR TOTAL					3.570,00

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070201/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070201/2023. Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Assistência Social e a Empresa: R J DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.372.799/0001-00. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de gêneros Alimentícios, (ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras/MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 13/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de junho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Francisca Bandeira Câmara, Secretária Municipal de Assistência Social como Gerenciador e Maria Eduarda Lima de Souza pela empresa R J DISTRIBUIDORA LTDA como detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL: R J DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N° 47.372.799/0001-00

ENDEREÇO: Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA.

REPRESENTANTE: Maria Eduarda Lima de Souza CPF N° 071 ***

CONTATO: FONE (99) 981 19-60-23 EMAIL: rjdistribuidorama@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Características técnicas: Fonte de 7 vitaminas, enriquecido com Ferro e Zinco. Instantâneo, a base de cacau e açúcar, deve ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade, tendo aparência de pó fino, homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termos soldado. Pacotes de 400 g.	MARATÁ	5000	PACOTE	4,54	22.700,00
2	AÇÚCAR REFINADO - Especificação: Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem 1000g.	NEVE	1000	QUILO	3,25	3.250,00
3	ÁGUA MINERAL: natural, sem gás, garrafão de 20 litros	COCAIS	300	UNIDADE	5,50	1.650,00
4	ARROZ AGULINHA TIPO 1, LONGO – Especificação: Arroz tipo 1, tipo classe longo Fino, tipo subgrupo polido, prazo de validade 12 meses. Embalagem com 1000g.	PAINHO	2000	QUILO	3,28	6.560,00
5	BISCOITO CREAM CRACKER – Especificação: Biscoito, salgado com no mínimo 360g.	ESTRELA	3500	PACOTE	3,93	13.755,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO – Especificação: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo Maria. Embalagem com no mínimo 360g.	ESTRLA	3500	PACOTE	4,23	14.805,00
7	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA – Especificação: Sabor coco, doce, sem recheio, rosquinha, alimentação humana, açúcar farinha de trigo e glúten. Pacote com 400g.	TODESCH	3500	PACOTE	3,20	11.200,00
8	CAFÉ EM PÓ – café torrado e moído embalagem com 250g.	MARATÁ	300	PACOTE	4,00	1.200,00
9	CARNE BOVINA- moída acém ou músculo moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares, odor agradável.	MAFRIPAR	400	QUILO	13,90	5.560,00
10	FRANGO RESFRIADO – Especificação: cor própria, sem manchas esverdeadas, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	MARINGA	250	QUILO	7,58	1.895,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G – Especificação: Leite integral. Embalagem com 200G.	SOL	7000	PACOTE	5,15	36.050,00
12	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Especificação: tipo comum, formato espaguete, contendo embalagem de 500 gramas.	ESTRELA	5000	PACOTE	2,88	14.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	MARGARINA VEGETAL 500 G - Especificação: Margarina vegetal 60% lípido embalagem com 500g	PRIMOR	500	POTE	5,26	2.630,00
14	MILHO PARA PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades	KIMINO	200	PACOTE	3,33	666,00
15	MILHO VERDE EM CONSERVA: Especificação: milho, água e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida vedada hermeticamente ou lata com revestimento interno apropriado resistente, ambas devem estar intactas, peso líquido de 200g. prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de entrega,	FUGINI	100	LATA	2,02	202,00
16	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - Especificação: óleo comestível de soja, embalagem Pet com 900 ml.	ABC	200	FRASCO	5,60	1.120,00
17	PÃO MASSA FINA - Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso de cada unidade de pão 50g.	IN NATURA	4000	QUILO	8,94	35.760,00
18	SARDINHA - Especificação: Peixe Conserva, espécie sardinha, apresentação inteiro. Embalagem lata com 125g	PESCADOR	4000	UNIDADE	3,50	14.000,00
	VALOR TOTAL					187.403,00

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 260601/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402//2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa **R J DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº 47.372.799/0001-00**, estabelecida na **Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA**, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG Nº 049143412013-1, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Assistência, para assinatura do Termo de Contrato.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e
CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 26 de junho de 2023.
Francisca Bandeira Câmara
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria Nº 12/2023

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO Nº 260602/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180402//2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 41.836.567/0001-80, estabelecida na Rua Avenida José Tussi-128-centro – Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, representada pela Sra. Elsa Kalinoski Kania, portadora do RG Nº 1009469626 e CPF:433.784.980-72, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Assistência, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e
CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfee02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 26 de junho de 2023.
Francisca Bandeira Câmara
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria N° 12/2023

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO N° 260603/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 070201//2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2023

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2023, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa **R J DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N° 47.372.799/0001-00**, estabelecida na **Rua Senador Vitorino Freire, CEP 65715000 – UF: MA, Município de Lago da Pedras-MA**, representada pela Sra. Maria Eduarda Luma de Souza, portadora do RG N° 049143412013-1, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Assistência, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 26 de junho de 2023.
Francisca Bandeira Câmara
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria N° 12/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e6100a7e1e557167efb254a1362e84bfce02241d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

